



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047

1

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 – CPL/DP
SRA. PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

6/20
[Handwritten signature]

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNITÁR.	VALOR TOTAL
	EQUIPAMENTOS					
1	COMPUTADOR CORE I3 11ª GERAÇÃO, 4GB DDR4, 256 GB SSD, MONITOR 19 FULL HD (COTA PRINCIPAL)	WORD PC	UND	34	R\$ 1.997,00	R\$ 67.898,00
2	COMPUTADOR CORE I3 11ª GERAÇÃO, 4GB DDR4, 256 GB SSD, MONITOR 19 FULL HD (COTA RESERVADA)	WORD PC	UND	11	R\$ 1.997,00	R\$ 21.967,00
3	COMPUTADOR CORE I5 11ª GERAÇÃO, 8GB DDR4, 256 GB SSD, MONITOR 19 FULL HD (COTA PRINCIPAL)	WORD PC	UND	34	R\$ 2.399,00	R\$ 81.566,00
4	COMPUTADOR CORE I5 11ª GERAÇÃO, 8GB DDR4, 256 GB SSD, MONITOR 19 FULL HD (COTA RESERVADA)	WORD PC	UND	11	R\$ 2.399,00	R\$ 26.389,00
5	COMPUTADOR CORE I7 11ª GERAÇÃO, 8GB DDR4, 256 GB SSD, MONITOR 19 FULL HD (COTA PRINCIPAL)	WORD PC	UND	34	R\$ 3.000,00	R\$ 102.000,00
6	COMPUTADOR CORE I7 11ª GERAÇÃO, 8GB DDR4, 256 GB SSD, MONITOR 19 FULL HD (COTA RESERVADA)	WORD PC	UND	11	R\$ 3.000,00	R\$ 33.000,00
8	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1500VA ENTRADA BIVOLT SAÍDA 110V (EXCLUSIVO)	TS SHARA	UND	50	R\$ 860,00	R\$ 43.000,00
9	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 300VA ENTRADA BIVOLT SAÍDA 110V (EXCLUSIVO)	TS SHARA	UND	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA WORKFORCE PRO WF-M5799 (EXCLUSIVO)	EPSON	UND	10	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00
16	KIT C/ 2 CAIXAS DE SOM ATIVAS SEM FIO PW600 2 TRIPÉS (COTA PRINCIPAL)	FRAHM	KIT	15	R\$ 6.900,00	R\$ 103.500,00
21	NO-BREAK 800VA ENTRADA BIVOLT SAIDA 110V (EXCLUSIVO)	RAGTECH	UND	35	R\$ 650,00	R\$ 22.750,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047

621
Thu

23	NOTEBOOK CORE I3 11º GERAÇÃO, 4GB DD4, 256 GB SSD, TELA 15,6 FULL HD (COTA RESERVADA)	ASUS	UND	08	R\$ 3.150,00	R\$ 25.200,00
24	NOTEBOOK CORE I5 11º GERAÇÃO, 8GB DDR4, 256 GB SSD, TELA 15,6 15,6 FULL HD (COTA PRINCIPAL)	ASUS	UND	30	R\$ 3.899,00	R\$ 116.970,00
31	SWITCH 08 PORTAS (EXCLUSIVO)	INTELBRAS	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
33	TRANSFORMADOR 1500VA (EXCLUSIVO)	SMS	UND	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
	PEÇAS					
36	HD NOTEBOOK 500 GB (EXCLUSIVO)	SEAGATE	UND	40	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
39	PLACA MÃE PROCESSADOR CORE I3 LGA 1200 DDR4 (EXCLUSIVO)	ASUS	UND	30	R\$ 499,00	R\$ 14.970,00
40	PLACA MÃE PROCESSADOR CORE I5 LGA 1200 DDR4 (EXCLUSIVO)	ASUS	UND	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
41	PLACA MÃE PROCESSADOR CORE I7 LGA 1200 DDR4 (EXCLUSIVO)	ASUS	UND	30	R\$ 799,00	R\$ 23.970,00
42	PROCESSADOR CORE I3 10º GERAÇÃO 10105F LGA1200 4,3 GHZ L3 DE 6MB (EXCLUSIVO)	INTEL	UND	35	R\$ 699,00	R\$ 24.465,00
43	PROCESSADOR CORE I5 10ª GERAÇÃO 10400F LGA1200 2.90 GHZ (EXCLUSIVO)	INTEL	UND	35	R\$ 850,00	R\$ 29.750,00
44	PROCESSADOR CORE I7 10º GERAÇÃO 0700F, CACHE 16MB, 2.9GHZ (4.8GHZ MAX TURBO) (EXCLUSIVO)	INTEL	UND	35	R\$ 980,00	R\$ 34.300,00
47	SSD 512GB 1700MB/S PARA LEITURA E 1100MB/S PARA GRAVAÇÃO (EXCLUSIVO)	KODAK	UND	35	R\$ 399,00	R\$ 13.965,00

VALOR GLOBAL: R\$ 902.460,00 (Novecentos e Dois Mil Quatrocentos e Sessenta Reais).

Lucas Barbosa Guimarães

Uel

CS INFORMATICA LTDA - CNPJ: 11.663.079/0001-57

Lucas Barbosa Guimarães

Sócio Administrador

RG: 3089103/ SSP-MA CPF: 048.292.761-50



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



Proposta Válida por 90 dias

Dom Pedro/MA, 10 de Novembro de 2022

CS